
 

Determina n. 6/2016 

 

Acquisto materiale igienico per gli uffici di Roma dell’Autorità. Impegno di spesa di € 2.200,00 oltre IVA 

(€ 2.684,00 euro iva compresa) sul Cap. 403 del bilancio di Previsione 2016 dell’Autorità e 

autorizzazione al pagamento (CIG Z4417FC2AB). 

Il Segretario generale 

 

Visti: 

 

 -Il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di regolazione dei 

trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed 

in particolare l’art. 10 bis, comma 3, che dispone che le spese di importo pari o inferiore ad € 10.000 sono 

disposte con Determina a firma congiunta del Segretario generale e del responsabile dell’Ufficio 

Amministrazione, e l’art. 16, comma 1, che prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario 

generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo e l’art. 47 che 

prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale, quello di 

provvedere all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento degli uffici dell’Autorità;  

- il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi dell’Autorità approvato con delibera n. 

82/2015 del 30 settembre 2015; 

- il bilancio di previsione per il 2016 approvato con delibera dell’Autorità n° 93 del 5 novembre 2015 il quale 

presenta la sufficiente disponibilità di fondi sul capitolo 403 per sostenere la suddetta spesa;  

 

Premesso che: 

- occorre provvedere all’acquisto di materiale igienico per gli uffici di Roma dell’Autorità, sita in Piazza 

Mastai, 11 a Roma; 

- per l’individuazione del prestatore del servizio, è stata contatta la ditta che attualmente fornisce il 

servizio di pulizia e fornitura di materiale igienico all’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, presso la 

quale sono ubicati gli uffici dell’Autorità; la ditta GENERALE SERVIZI GROUP Srl si è resa disponibile 

per l’anno 2016 ad applicare all’Autorità le stesse condizioni in essere con l’Agenzia;  

- sulla base del consumo medio degli ultimi mesi, si ipotizza un importo complessivo pari ad  

              € 2.200,00 +iva per l’anno 2016 e pertanto di affida alla ditta GENERALE SERVIZI GROUP Srl (P.I. 

08552290960) sita in  via Cilea, 106 20151 Milano la fornitura di materiale igienico per gli uffici di 

Roma dell’Autorità, per un importo complessivo pari ad € 2.684,00 per l’anno 2016; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare l’acquisto di materiale igienico per gli uffici di Roma relativo all’anno 2016 alla ditta 

GENERALE SERVIZI GROUP Srl , alle medesime condizioni in essere con l’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli; 

2. di impegnare l’importo complessivo di € 2.684,00 euro (IVA compresa)  a valere sul Titolo I, Cat III 

Cap.lo 403 del Bilancio di Previsione 2016 per la fornitura di materiale igienico per gli uffici di Roma 

dell’Autorità, posta al 2° piano del palazzo storico della Direzione Generale del Monopoli in Piazza 

Mastai, 11 a favore di GENERALE SERVIZI GROUP Srl (P.I. 08552290960) sita in  via Cilea, 106 - 20151 

Milano; 

3. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base della 

prestazione effettivamente e regolarmente eseguita  dalla ditta affidataria. 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 



 

Torino, 20/01/2016 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

 

__________________________ 

Il Segretario generale 

 

 

Guido Improta 

 

_______________________ 

 


